
JUZGADO DOGE CIVIL MUNICIPAL
HOY 005 TRANSITORIO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLE

Ibague, Octubre Siete (07) de Dos Mil Veintidos (2022).

Proceso: 
Demandante: 
Demandado: 
Rad. N°

Ejecutivo
JOSE ALBANDRO MEDINA 
FABIAN CAMILO TAO CARDENAS 
73001418900520200050200

Vencido como se encuentra el termino de traslado de la liquidacidn del credito, el 
Juzgado precede a revisarla de conformidad con el num. 3°. Art. 446 del C.G.P., la cual MODIFICA 
- ACTUALIZA hasta el 30-septiembre-2022 conforme al anexo que hace parte integral de este 
auto (Archive 15 Consecutive Expediente Digital),

RESUMEN DE LA LIQUIDACION
$SALDO CAPITAL 457.378,06
$SALDO MORATORIOS 388,77
$ABONOS 604.678,61
$INTERESES CORRIENTES 30.905,00

$TOTALADEUDADO 488.671,83

Liquidacidn que se le imparte su APROBACION por el valor de CUATROCIENTOS OCHENTA 
Y OCHO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y UN PESOS CON OCHENTA Y TRES CENTAVOS 
($488,671,83) M/Cte.

Igualmente se imparte la APROBACION de liquidacidn de costas, visible en el archivo 16, 
Consecutivo del expediente digitalizado elaborada por la secretaria del juzgado en la suma de 
CINCUENTAYCINCO MIL PESOS ($ 55.000,00) m/cte.

En el evento que existan dineros o llegaren a existir, se ordena la entrega de los mismos 
a la Parte Demandante, hasta cubrir el Valor del Credito.

;;
!:

NOTIFIQUESE \
'I

El Juez,

LEONEL FERNANDO GIRALDO ROA
i

i
JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE 

NOTIFICACION FOR ESTADO

La anterior providencia se notifies por ESTADO No. 039
fijado en la secretaria a la hora de las 08 a. m., hov 10 de octubre de 2022
La secretaria, NOHRA DISNEY VASOUEZ DIAZ



RAD. 73001418900520200050200
DTE. JOSE ALEJANDRO MEDINA
DEMANDADO: FABIAN CAMILO TAO CARDENAS

PORCIÓN 
MES 

[(diafinal-
diainicial+

1)/30]

TASA E.A. 
(efectivo_

anual)

TASA MES 
(1+E.A.)^(1

/12)-1
CAPITAL ABONOS

ABONO A 
CAPITAL

ABONO 
INTERESES

INTERÉS MES 
(porcmes*tasa
mes*capital)

INTERESES 
ACUM.

11-abr.-18 al 30-abr.-18 0.63 30.72% 2.26% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 7,156.67 $ 7,156.67
1-may.-18 al 31-may.-18 1.00 30.66% 2.25% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 11,250.00 $ 18,406.67

1-jun.-18 al 30-jun.-18 1.00 30.42% 2.24% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 11,200.00 $ 29,606.67
1-jul.-18 al 31-jul.-18 1.00 30.04% 2.21% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 11,050.00 $ 40,656.67

1-ago.-18 al 31-ago.-18 1.00 29.91% 2.20% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 11,000.00 $ 51,656.67
1-sep.-18 al 30-sep.-18 1.00 29.72% 2.19% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 10,950.00 $ 62,606.67
1-oct.-18 al 31-oct.-18 1.00 29.44% 2.17% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 10,850.00 $ 73,456.67

1-nov.-18 al 30-nov.-18 1.00 29.24% 2.16% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 10,800.00 $ 84,256.67
1-dic.-18 al 31-dic.-18 1.00 29.10% 2.15% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 10,750.00 $ 95,006.67

1-ene.-19 al 31-ene.-19 1.00 28.74% 2.13% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 10,650.00 $ 105,656.67
1-feb.-19 al 28-feb.-19 1.00 29.55% 2.18% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 10,900.00 $ 116,556.67

1-mar.-19 al 31-mar.-19 1.00 29.05% 2.15% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 10,750.00 $ 127,306.67
1-abr.-19 al 30-abr.-19 1.00 28.98% 2.14% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 10,700.00 $ 138,006.67

1-may.-19 al 31-may.-19 1.00 29.01% 2.15% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 10,750.00 $ 148,756.67
1-jun.-19 al 30-jun.-19 1.00 28.95% 2.14% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 10,700.00 $ 159,456.67
1-jul.-19 al 31-jul.-19 1.00 28.92% 2.14% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 10,700.00 $ 170,156.67

1-ago.-19 al 31-ago.-19 1.00 28.98% 2.14% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 10,700.00 $ 180,856.67
1-sep.-19 al 30-sep.-19 1.00 28.98% 2.14% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 10,700.00 $ 191,556.67
1-oct.-19 al 31-oct.-19 1.00 28.65% 2.12% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 10,600.00 $ 202,156.67

1-nov.-19 al 30-nov.-19 1.00 28.54% 2.11% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 10,550.00 $ 212,706.67
1-dic.-19 al 31-dic.-19 1.00 28.36% 2.10% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 10,500.00 $ 223,206.67

1-ene.-20 al 31-ene.-20 1.00 28.16% 2.09% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 10,450.00 $ 233,656.67
1-feb.-20 al 29-feb.-20 1.00 28.59% 2.12% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 10,600.00 $ 244,256.67

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1.00 28.42% 2.11% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 10,550.00 $ 254,806.67
1-abr.-20 al 30-abr.-20 1.00 28.04% 2.08% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 10,400.00 $ 265,206.67

1-may.-20 al 31-may.-20 1.00 27.28% 2.03% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 10,150.00 $ 275,356.67
1-jun.-20 al 30-jun.-20 1.00 27.18% 2.02% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 10,100.00 $ 285,456.67
1-jul.-20 al 31-jul.-20 1.00 27.18% 2.02% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 10,100.00 $ 295,556.67

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1.00 27.44% 2.04% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 10,200.00 $ 305,756.67
1-sep.-20 al 30-sep.-20 1.00 27.52% 2.05% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 10,250.00 $ 316,006.67
1-oct.-20 al 31-oct.-20 1.00 27.14% 2.02% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 10,100.00 $ 326,106.67

1-nov.-20 al 30-nov.-20 1.00 26.76% 2.00% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 10,000.00 $ 336,106.67
1-dic.-20 al 31-dic.-20 1.00 26.19% 1.96% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 9,800.00 $ 345,906.67

PERIODO



1-ene.-21 al 31-ene.-21 1.00 25.98% 1.94% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 9,700.00 $ 355,606.67
1-feb.-21 al 28-feb.-21 1.00 26.31% 1.97% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 9,850.00 $ 365,456.67

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1.00 26.12% 1.95% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 9,750.00 $ 375,206.67
1-abr.-21 al 30-abr.-21 1.00 25.96% 1.94% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 9,700.00 $ 384,906.67

1-may.-21 al 31-may.-21 1.00 25.83% 1.93% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 9,650.00 $ 394,556.67
1-jun.-21 al 30-jun.-21 1.00 25.82% 1.93% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 9,650.00 $ 404,206.67
1-jul.-21 al 31-jul.-21 1.00 25.77% 1.93% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 9,650.00 $ 413,856.67

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1.00 25.86% 1.94% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 9,700.00 $ 423,556.67
1-sep.-21 al 30-sep.-21 1.00 25.79% 1.93% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 9,650.00 $ 433,206.67
1-oct.-21 al 31-oct.-21 1.00 25.62% 1.92% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 9,600.00 $ 442,806.67

1-nov.-21 al 30-nov.-21 1.00 25.90% 1.94% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 9,700.00 $ 452,506.67
1-dic.-21 al 31-dic.-21 1.00 26.19% 1.96% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 9,800.00 $ 462,306.67

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1.00 26.49% 1.98% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 9,900.00 $ 472,206.67
1-feb.-22 al 28-feb.-22 1.00 27.45% 2.04% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 10,200.00 $ 482,406.67

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1.00 27.70% 2.06% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 10,300.00 $ 492,706.67
1-abr.-22 al 30-abr.-22 1.00 28.58% 2.12% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 10,600.00 $ 503,306.67

1-may.-22 al 31-may.-22 1.00 29.57% 2.18% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 10,900.00 $ 514,206.67
1-jun.-22 al 30-jun.-22 1.00 30.60% 2.25% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 11,250.00 $ 525,456.67
1-jul.-22 al 31-jul.-22 1.00 31.92% 2.34% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 11,700.00 $ 537,156.67

1-ago.-22 al 30-ago.-22 1.00 33.32% 2.43% $ 500,000.00 $ 307,844.52 $ 0.00 $ 307,844.52 $ 12,150.00 $ 241,462.15
31-ago.-22 al 31-ago.-22 0.00 33.32% 2.43% $ 500,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 241,462.15

1-sep.-22 al 29-sep.-22 1.00 35.25% 2.55% $ 500,000.00 $ 296,834.09 $ 42,621.94 $ 254,212.15 $ 12,750.00 $ 0.00
30-sep.-22 al 30-sep.-22 0.03 35.25% 2.55% $ 457,378.06 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 388.77 $ 388.77

$ 388.77
$ 457,378.06

$ 457,766.83
INTERESES MORATORIOS
CAPITAL

TOTAL DEUDA  CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS  CON  OCHENTA Y TRES CENTAVOS 

TOTAL INTERESES MORATORIOS
CAPITAL

TOTAL DEUDA
 TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS  CON  SETENTA Y SIETE CENTAVOS 
 CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS  CON  SEIS CENTAVOS 



LIQUIDACION INTERESES CORRIENTES

PORCIÓN 
MES 

[(diafinal-
diainicial+

1)/30]

TASA E.A.

TASA 
MENSUAL 
(1+E.A.)^(1

/12)-1

CAPITAL
INTERESES 

porc.mes*tasa
mes*capital

14-dic.-17 al 31-dic.-17 0.57 20.77% 1.59% $ 500,000.00 $ 4,505.00
1-ene.-18 al 31-ene.-18 1.00 20.69% 1.58% $ 500,000.00 $ 7,900.00
1-feb.-18 al 28-feb.-18 1.00 21.01% 1.60% $ 500,000.00 $ 8,000.00

1-mar.-18 al 31-mar.-18 1.00 20.68% 1.58% $ 500,000.00 $ 7,900.00
1-abr.-18 al 10-abr.-18 0.33 20.48% 1.56% $ 500,000.00 $ 2,600.00

$ 30,905.00
$ 500,000.00

$ 530,905.00
INTERESES CORRIENTES
CAPITAL
TOTAL DEUDA

SALDO CAPITAL 457,378.06$             
SALDO MORATORIOS 388.77$                     
ABONOS 604,678.61$             
INTERESES CORRIENTES 30,905.00$                
TOTAL ADEUDADO $ 488,671.83

RESUMEN DE LA LIQUIDACION

TOTAL INTERESES CORRIENTES
CAPITAL

 TREINTA MIL NOVECIENTOS CINCO PESOS 
 QUINIENTOS MIL PESOS 

PERIODO

TOTAL DEUDA

 QUINIENTOS TREINTA MIL NOVECIENTOS CINCO PESOS 


